Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

27Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVIII

ld: 13B5AC63C45C1F04

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 02.703.789/0001-72
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro.
CEP 64.753-000 / Betânia do Piaui-PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

"EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA

CÃMARA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO

PIAUf PARA O Bl~NIO 2023/2024"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI,
Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais, nos tennos da Lei
Orgãnica Municipal e Regimento Interno da Cãmara Municipal de Betânia
do Piauí RESOLVE tomar público e CONVOCAR os Vereadores do Poder
Legislativo de Betânia do Piaul-PI, para participarem da eleição em que será
eleita a nova MESA DIRETORA, que conduzirá os destinos da Cãmara
Municipal de Betânia do Piauí-PI, durante o Biênio 2023/2024, a ser
realizada a partir das 9:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2023 (quarta
feira), no plenário da Cãmara municipal de Betânia do Piauí-PI, de acordo
com as seguintes nonnas:

1 DATA E LOCAL DA ELEIÇÃO

A eleição para escolha da Mesa Diretora da camara Municipal de Betânia
do Piaul-PI, para o biênio 2023/2024, será realizada a partir das 9:00 horas
do dia 15 de fevereiro de 2023 (quarta-feira), no plenário da Câmara
municipal de Betânia do Piauí-PI.

1 HORARIO, PRAZOS E CONDIÇÕES PARA REGISTROS DAS CHAPAS

O horário e o prazo para registro de chapa terão inicio as 08:00h do dia 13
de fevereiro de 2023 (segunda-feira), até o dia 15 de fevereiro de
2023(quarta-feira), até o início da sessão.

Os Interessados deverão Inscrever-se através de Requerimento único,
confonne modelo constante do Anexo I deste Edital, que deverá ser
protocolado na Secretaria da Câmara Municipal de Betânia do Piauí/PI,
devendo ser assinado pelo candidato a Presidente ou por procurador
legalmente autorizado, contendo os seguintes anexos: Composição
completa da chapa; Tenno de consentimento devidamente assinado por

cada um dos demais candidatos, devendo constar os cargos previstos para
Mesa diretora da Câmara Municipal de Betânia do Piaul/PI, bem como, o
nome e assinatura eletrônica, e/ou de próprio punho, de fonna leglvel, dos
respectivos Membros, autorizando a inclusão de seu nome na chapa que
concorrerá a eleição, sob pena de indeferimento de pedido de inscrição. Ê
proibida a participação de Vereador em mais de uma chapa inscrita.

1 DISPOSIÇOES FINAIS

O prazo e horário para inscrição de chapas são improrrogáveis, a votação
através de chamada nominal, presidida pelo vereador presidente. Será
considerada vencedora a chapa que conseguir a maioria de votos válidos. A
apuração será feita pelo Presidente da Sessão com o auxilio do secretário e
resultado proclamado imediatamente, sendo que os eleitos tomarão posse
no dia seguinte, ou seja, 16 de fevereiro de 2023. Os casos omissos e
situações não previstas no Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal e
no presente Edital serão decididos em Plenário mediante proposição do
Presidente da atual mesa diretora.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Betânia do Piaul-PI, em 07
de fevereiro de 2023.

FRANCELANDIO
Assinado de forma digital por
FRANCELANDIO COELHO DE

COELHO DE ACEDO:83367314315
MACEDO-83367314 1 s-Daaos: 2023.02.07 12:18:13

. ?' -03'00'
FRANCELÃNDIO COELHO DE MACEDO

Presidente da câmara Municipal de Betânia do Piaul/PI

ANEXOI

MODELO DO REQUERIMENTO PARA INSCRIÇÃO DE CHAPA PARA
ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA- BltNIO 2023/2024

Em atendimento às disposições expressas no Edital de Convocação n~
01 /2023, bem como na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno da Câmara
Municipal de Betânia do Piaul/PI, referente às Eleições para a composição da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Betânia do Piaul/PI, para o Biênio 2023/2024,
apresentamos a composição da CHAPA ---------~ que satisfaz as
condições de elegibilidade.

CHAPANº

PRESIDENTE: __________________ _

NOME COMPLETO E CPF

VICE-PRESIDENTE: ________________ _
NOME COMPLETO E CPF

SECRETÁRIO(A): _______________ _

NOME COMPLETO E CPF

Atenciosamente,

Assinatura do(a) Vereador(a) responsável pelo registro da Chapa

ld:030E6ABF61E41EA6 11 ESTADO DO PL<UI
Câmara Municipal de Tamboril do Piauí
Gabinete do Presidente

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

MODALIDADE : DISPENSA INEXILIBILIDADE Nº 006 / 2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI
CNPJ: 07 .241.853/001-64
Contratado: M o CASTRO EIRELI - MAIS SAUDE CENTRO INTEGRADO
CNPJ: 40.372.254/0001-55

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO
PIAUI -PI.

Valor global: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)
Vigência: A partir da assinatura do contrato, findando em 31 de dezembro de 2023 sujeito
a prorrogação nas formas e condições da Lei de Licitações.

Tamboril do Piauí (PI) 07 de Fevereiro de 2023.
JAEDISON JOSE DA ~:~~~~dlgltolpo,

COSTA:0244595339 _:;~~~,,i~füS-03'00'
JAEDISONJ . DACOSTA

Presidente da Câmara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org